SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 4 1  3 6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO À ARP Nº. 094/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADA: ADG SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO EM LICITAÇÕES LTDA;
CNPJ: 49.483.960/0001-49;
OBJETO: “Contratação de empresa especializada em fornecimento para aquisição de kit
Natalidade (higiene e limpeza) e vestuário para bebê”, conforme as especificações contidas no
Termo de Referência, anexo II do edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 41/2024”;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n°. 41/2024;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 115/2024;
PROTOCOLO: 43539/2025;
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços por
12 (doze) meses, compreendendo o período de 18/09/2025 a 17/09/2026.
VALOR TOTAL PARA O PERÍODO:A Ata de Registro de preços passa a vigorar com o valor
de R$24.532,80 (vinte e quatro mil, quinhentos e trinta dois reais e oitenta centavos), para
o período correspondente;
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2025.

- O índice utilizado para reajuste foi o INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor) apurado
em maio/2025 pelo IBGE/FGV que teve como fator o percentual 5.2014% (Cinco virgula dois mil
e quatorze décimos de milésimos pontos percentuais).

§1° - Os efeitos financeiros do reajuste são devidos após o início do novo prazo aditado com
publicação no DOE (Diário Oficial Eletrônico) do município.

Coordenação de Contratos